

Timothé Letty

## Candidature à l'épreuve d'admission du concours d'attaché territorial



Actuellement étudiant du CPAG, j'étais jusqu'à récemment en cinquième année à Sciences Po Strasbourg au sein du Master 2 PEAP (Politiques européennes et affaires publiques) du Master Études Européennes et Internationales.

Je souhaite intégrer la classe préparatoire de la haute fonction publique. J'obtiendrais ainsi les savoirs fondamentaux et pratiques nécessaires pour passer les concours de l'INET, d'attaché territorial et celui des IRA.

Je souhaite être responsable de montage de projets européens au sein de la fonction publique territoriale ou d'État et participer au pilotage de politiques publiques.

À cette fin, je souhaite utiliser mes compétences (rigueur, travail en équipe, adaptabilité et curiosité) obtenues dans mon cursus universitaire et mes expériences professionnelles pour réussir ces concours.

Je suis particulièrement intéressé par le fonctionnement des institutions nationales et européennes, l'histoire, la sociologie, l'actualité et plus particulièrement l'actualité politique.

24 ans

✉ tletty@free.fr

☎ +33 6 51 21 21 83

📍 16 rue Pailleron  
69004 Lyon  
France

## FORMATIONS

### Master Études européennes et internationales, M2 "Politiques Européennes et Affaires Publiques" ; Sciences Po Strasbourg

Septembre 2022 à août 2024

- ▶ Cours : Analyse des processus décisionnels, Européanisation de l'action publique, Administration publique comparée, Enjeux politiques et juridiques de l'UE, Programmes de financements de l'UE, Action européenne des collectivités territoriales
- ▶ Rédaction d'un rapport pour l'Eurométropole de Strasbourg intitulé "L'européanisation des politiques publiques locales, les enjeux des réponses aux appels à projets"
- ▶ Organisation de plusieurs tables rondes sur les métiers liés à la gouvernance européenne

### 3ème année ; Pontificia Universidade Católica do Rio de Janeiro

Mars 2022 à août 2022

Mobilité internationale afin d'acquérir une vision latino-américaine des sciences politiques et des relations internationales

### 1ère année et 2ème année ; Sciences Po Strasbourg

Septembre 2019 à mai 2021

Acquisition de connaissances fondamentales du droit, de l'économie et des sciences politiques, cours de Droit constitutionnel, Droit administratif, Droit de l'Union européenne

### Université Lumière Lyon 2 : L1 "Institutions et Sociétés" ; Université Catholique de Lyon "Prépa aux concours des IEP"

Septembre 2018 à mai 2019

Méthodologie des concours, Droit, Sociologie, Sciences politiques, Histoire et Économie

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### Métropole de Lyon

Stage - Mars 2024 à août 2024

- ▶ Effectué au Service des affaires européennes
- ▶ Accompagnement des Directions opérationnelles pour les candidatures à des appels à projets européens (fonds sectoriels et fonds structurels)
- ▶ Veille de l'actualité européenne en matière de politique de cohésion

### Collectivité européenne d'Alsace

Stage - Juin 2023 à août 2023

- ▶ Effectué auprès du Délégué de la Direction Générale du Territoire Ouest de la CeA
- ▶ Préparation de notes de synthèse concernant la visite des élus sur le territoire ; rédaction de conventions partenariales et contractuelles entre la CeA, les communes et les communautés de communes
- ▶ Animation d'ateliers de consultation

### Mairie de Clermont-l'Hérault

Stage - Septembre 2021 à janvier 2022

- ▶ Rédaction des dossiers de candidatures à la Mission et à la Fondation du Patrimoine de deux monuments historiques
- ▶ Participation à la rédaction du plan gouvernemental "Petites Villes de Demain" au sein de la municipalité

## COMPÉTENCES

### Langues

- ▶ Français (langue natale)
- ▶ Anglais (C1)
- ▶ Espagnol (B1)
- ▶ Portugais (B1)

